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2019'DE  FRANSA-TÜRKİYE TİCARİ İLİŞKİLERİ 
 

 
Fransız Gümrük verilerine göre, 2019 yılında Fransa ve Türkiye arasındaki ikili mal ticareti, yıllık % 4,8 artışla 14,7 milyar Euro 
seviyesinde yer aldı. Fransa’nın Türkiye'den ithalatı artarken, Türkiye’ye ihracatı hafif düştü. (-% 0,7) Sonuç olarak, Fransa'nın 
ikili ticaret açığında önemli bozulma (- 2,8 milyar Euro) oldu. Ticaretin kalbi, Fransa'daki açığı rekor seviyeye ulaştıran (2,3 
milyar Euro) taşımacılık sektörüne dayanıyor. Buna ek olarak, Türk sanayisinin yükselişi Fransa için gerçek bir risk teşkil 
etmektedir. Şöyle ki, Türkiye ile önemli yapısal ticaret açığının sürmesi söz konusudur.  
 
Türkiye ile ticaret açığı 2019’da derinleşti  
 
2018 yılına göre, % 4,8 artışla 2019 yılında 14,7 milyar Euro'yu bulan Fransa ile Türkiye mal ticareti zirveye ulaştı. Bu artış, 
Fransa’nın Türkiye'den olan 8,7 milyar Euro (2018'e göre +% 9) ithalatındaki artıştan kaynaklanırken, Fransa’nın Türkiye'ye 
ihracatı ise 5,9 milyar Euro olarak gerçekleşti. 2018'e kıyasla hafif bir düşüş (- % 0.7) oldu. Fransa’nın ikili ticaret açığı 2016 
yılından bu yana sürekli genişlemekte olup, şu anda -2,8 milyar Euro (2018'e göre +% 27) seviyesinde yer almaktadır. 
 
2019 yılında Türkiye'deki makroekonomik koşulların bozulması ikili ticareti etkiledi. Şöyle ki, yerel para biriminin değer kaybı 
(Türk Lirası 2018'den bu yana dolar karşısında değerinin % 36'sından fazlasını kaybetti) Türk ürünlerine fiyat rekabeti 
kazandırarak, Türkiye'den ihracata imkan tanıdı. Türkiye'de ekonomik aktivitedeki yavaşlama ve bunun ana bileşeni olan 
tüketim, yatırımlardaki düşüşle birleşti. (2019'un üçüncü çeyreğinde, art arda 5. çeyrekte düşüşle, yatırımlar % 12,6 azaldı) 
Piyasanın boyutu da küçüldü. (Türkiye’nin ithalatı 2019'da % 9,1 daralmıştı) Bu durum da, Fransa'nın Türkiye'ye ihracatını 
sınırladı. 
 
Sonuç olarak, Fransa’nın pazar payı diğer rakiplerinin de olduğu gibi, % 3,3'ten % 3,1'e düşerken, Rusya'nın kayda değer 
istisnası dikkat çekiyor. (Rusya’nın pazar payı % 11,1 artıyor) 
 
Türkiye, Fransa'nın 14. sıradaki müşterisi olmaya devam ediyor (AB ve İsviçre dışında 5. sırada) ancak toplam Fransız 
ihracatındaki payı 2018'de % 1,24'ten 2019'da % 1,2'ye düştü. Ayrıca Türkiye, Fransa’nın 12'nci tedarikçisi oldu. (AB dışında 
4üncü) Fransız ithalatındaki payı 2018'de % 1,43'ten 2019'da % 1,53'e yükseldi. 
 
Ticaret, uçak ihracatının yanı sıra motorlu kara taşıtları ithalatı ile sürmektedir 
 
Havacılık kalemi (490 milyon Euro), Fransa'nın Türkiye'ye ihracatının ana kalemi olmaya devam etmekle birlikte, önemli düşüş 
yaşadı. (2018'e kıyasla -% 23,6) “Motorlu kara taşıtları için aksesuarlar” (420 milyon Euro, -% 7,2) kalemi düşerek, 2019 yılında 
önemli performans kaydeden çelik ürünlerinin (455 milyon Euro, +% 21,2) arkasında 3. ihracat kalemi oldu. Bununla birlikte, 
“ilaç preparatları” (339 milyon Euro, +% 17,6), şu anda “motorlu taşıtlar” kaleminin (310 milyon Euro, -% 16,3) önünde olan 4. 
ihracat kalemi oldu. İthal araç fiyatlarında artışa neden olan Türk Lirası’nın değer kaybetmesi ve Türkiye'deki kredi maliyetinin 
artması ile bu durum açıklanmaktadır. "Ölçme, test ve navigasyon alet ve cihazlarının" ihracatı (162 milyon Euro) da önemli 
ölçüde arttı. (+% 39,7) 
 
Fransa’nın Türkiye'den ithalatına "motorlu taşıtlar" hakim olmaya devam ediyor. (2018'e kıyasla 2,9 milyar Euro, + % 9,6) “Ev 
aletleri” (517 milyon Euro) ithalatı da önemli oranda artarken (2018'e göre +% 23,7), “diğer dış giyim” (468 milyon Euro, 
2018'e kıyasla +% 7,5), "motorlu kara taşıtları için aksesuarlar" (458 milyon Euro, 2018'e göre -% 0,9) ve "iç çamaşırı" (424 
milyon Euro, 2018’e göre +% 0,5) sıralandı. Diğer en önemli artışlar, “çelik ürünler” (116 milyon Euro, +% 34,6) ve “petrol 
rafineri ürünleri” (63 milyon Euro, +% 647) tarafından kaydedildi. 
 
Toplam olarak, taşımacılık malzemeleri sektöründe ikili ticaret açığı -2,3 milyar Euro ile ön plana çıktı. Bu durum, Fransa’nın 
uçak teslimatı ritmindeki düşüş ve Türkiye’nin araç ve otomotiv parçaları gönderimindeki artıştan kaynaklanmaktadır. 
Fransa’nın otomotiv alanındaki açığı (2,64 milyar Euro) ikili ticaretteki Fransa’nın açığının % 95’ini oluşturmaktadır.  
 
2019 yılı, Fransa’nın Türkiye ile ticaret açığının önemli anlamda derinleşmesi ile dikkat çekmekte olup, bu süreç 2016’da 
başlamıştır. Fransa’nın Türkiye’ye ihracatı Türkiye’nin makroekonomik durumundaki gerilemeye (iç pazarda düşüş) bağlı 
kalmakla beraber, (2018’e göre sabit) Türk Lirası’ndaki değer kaybı Türkiye’den gelen ürünlerin ithalatını zirveye taşıdı. 
Türkiye’de ekonomik faaliyetlerdeki toparlanma, iç pazarda talebin artmasının göstergesi olup, Fransa’nın ihracatını yeniden 
hareketlendirebilir.  
 
 

Kaynak: Fransa'daki Türkiye Büyükelçiliği - Bölgesel Ekonomik Hizmet – Mart 2020 



Fransa - Türkiye ticari ilişkilerinin 3 aylık gelişimi  
(bin euro / bir dönemden diğerine büyüme oranı) 

 
Kaynak: Askeri araç ve gereçler hariç  CAF-FAB brüt veriler, bin Euro olarak  

 

Fransa - Türkiye ticari ilişkilerinin yıllık gelişimi 
(bin Euro / bir dönemden diğer bir döneme büyüme oranı) 

 
Kaynak: Askeri araç ve gereçler hariç  CAF-FAB brüt veriler, bin euro olarak  
 

Fransa - Türkiye ticari ilişkilerinin yıllık gelişimi 
(milyon Euro / bir dönemden diğer bir döneme büyüme oranı) 

  
Fransa’nın 
Türkiye’ye 

ihracatı 

büyüme / 
önceki 
dönem 

Türkiye’nin 
Fransa’ya 
ihracatı 

büyüme / 
önceki 
dönem 

Ticari 
ilişkilerin 
toplamı 

büyüme / 
önceki 
dönem 

FR/TR 
Bakiye 

2001 2 288 -59,1% 2 495 +13,9% 4 783 -21,9% -207 

2002 2 895 +26,5% 2 730 +9,4% 5 625 +17,6% +165 

2003 3 311 +14,4% 2 827 +3,4% 6 138 +9,1% +484 

2004 4 198 +26,8% 3 295 +16,6% 7 493 +22,1% +903 

2005 4 660 +9,9% 3 530 +7,1% 8 190 +8,5% +1 130 

2006 5 153 +10,6% 4 244 +20,2% 9 397 +14,7% +909 

2007 5 223 +1,3% 4 248 +0,1% 9 471 +0,8% +975 

2008 5 709 +9,3% 5 338 +25,7% 11 047 +16,6% +371 

2009 4 843 -17,9% 5 087 -4,9% 9 930 -11,3% -243 

2010 6 257 +29,2% 5 412 +6,4% 11 669 +17,5% +844 

2011 6 710 +7,2% 5 925 +9,5% 12 635 +8,3% +785 

2012 6 902 +2,9% 5 703 -3,9% 12 605 -0,2% +1 199 

2013 6 266 -10,2% 6 032 +5,8% 12 298 -2,5% +234 

2014 5 991 -4,6% 6 205 +2,9% 12 196 -0,8% -213 

2015 7 093 +18,4% 6 689 +7,8% 13 783 +13,0% +404 

2016 7 004 -1,3% 7 060 +5,5% 14 064 +2,0% -56 

2017 6 700 -4,5% 7 500 +6,2% 14 200 +1,0% -801 

2018 5 988 -11,9% 8 015 +6,9% 14 003 -1,4% -2 027 

2019 5 944 -0,7% 8 733 +9,0% 14 677 +4,6% -2 788 

Kaynak: Askeri araç ve gereçler hariç  CAF-FAB brüt veriler, bin euro olarak  

 

Kaynak : Fransız Gümrük - http://lekiosque.finances.gouv.fr 
  

T1 T2 T3 T4 T1 T2 T3 T4 T1 T2 T3 T4

Fransa’nın Türkiye’ye ihracatı 1 569 935 1 726 763 1 459 956 1 942 958 1 665 681 1 802 336 1 305 219 1 214 808 1 428 395 1 503 214 1 405 867 1 606 796

büyüme /  önceki dönem -20,3% 10,0% -18,3% 33,1% -16,6% 8,2% -38,1% -7,4% 15,0% 5,2% -6,9% 14,3%

Türkiye’nin Fransa’ya ihracatı 1 973 865 1 933 391 1 669 608 1 923 418 2 068 819 2 044 850 1 875 833 2 025 457 2 156 198 2 199 512 2 161 991 2 214 821

büyüme/ önceki dönem 9,7% -2,1% -15,8% 15,2% 7,6% -1,2% -9,0% 8,0% 6,5% 2,0% -1,7% 2,4%

Ticari ilişkilerin toplamı 3 543 800 3 660 154 3 129 564 3 866 376 3 734 500 3 847 186 3 181 052 3 240 265 3 584 593 3 702 726 3 567 858 3 821 617

büyüme / önceki dönem -4,1% 3,3% -17,0% 23,5% -3,5% 3,0% -20,9% 1,9% 10,6% 3,3% -3,8% 7,1%

FR/TR Bakiye -403 930 -206 628 -209 652 19 540 -403 138 -242 514 -570 614 -810 649 -727 803 -696 298 -756 124 -608 025

2018 20192017

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Fransa’nın Türkiye’ye ihracatı 6 256 757 6 709 811 6 901 814 6 265 774 5 991 300 7 093 327 7 004 031 6 699 612 5 988 044 5 944 272

büyüme /  önceki dönem 29,2% 7,2% 2,9% -10,2% -4,6% 18,4% -1,3% -4,5% -11,9% -0,7%

Türkiye’nin Fransa’ya ihracatı 5 412 302 5 924 949 5 703 026 6 031 953 6 204 769 6 689 444 7 060 177 7 500 282 8 014 959 8 732 522

büyüme/ önceki dönem 6,4% 9,5% -3,9% 5,8% 2,9% 7,8% 5,5% 6,2% 6,9% 9,0%

Ticari ilişkilerin toplamı 11 669 059 12 634 760 12 604 840 12 297 727 12 196 069 13 782 771 14 064 208 14 199 894 14 003 003 14 676 794

büyüme / önceki dönem 17,5% 8,3% -0,2% -2,5% -0,8% 13,0% 2,0% 1,0% -1,4% 4,6%

FR/TR Bakiye 844 455 784 862 1 198 788 233 821 -213 469 403 883 -56 146 -800 670 -2 026 915 -2 788 250



 



  



Fransa’nın Türkiye’ye ihracatı 

 
Askeri araç gereçler hariç, brüt veriler  CAF- FAB, Euro 2017 2018 2019 Dağılım 

Değişim 
2019/2018 

  Toplam 6 699 611 765 5 988 045 937 5 944 274 662 100,0% -0,7% 

1 C28A - Genel kullanım için makine ve ekipmanlar 538 705 388 464 102 481 564 252 177 9,5% +21,6% 

2 C20A - Temel kimyasal ürünler, azot ürünleri, plastik ve sentetik kauçuk 577 758 614 477 723 062 541 488 857 9,1% +13,3% 

3 C30C - Hava ve uzay aracı yapımı için ürünler 746 570 949 641 555 385 489 995 210 8,2% -30,9% 

4 C24A - Çelik ürünleri  483 702 349 403 662 004 481 468 289 8,1% +19,3% 

5 C29B - Otomobil ekipmanları 519 812 130 479 043 792 452 054 756 7,6% -6,0% 

6 C27B - Ektronik cihazlar  340 015 625 354 580 272 409 319 287 6,9% +15,4% 

7 C21Z - İlaçlar - farmasötik  401 765 851 334 018 104 384 551 252 6,5% +15,1% 

8 C20C - Muhtelif kimyasal ürünleri 380 442 266 342 232 382 322 890 148 5,4% -6,0% 

9 C29A - Otomotiv ürünleri  564 259 552 376 013 119 315 814 570 5,3% -19,1% 

10 C25E - Metal çatal-kaşık-bıçak ve diğer malzemeler 175 527 101 191 296 901 179 344 833 3,0% -6,7% 

11 C26E -  Ölçüm, test ve navigasyon cihazları; saatler  147 945 524 118 279 530 163 827 632 2,8% +38,5% 

12 C20B - Parfüm, kozmetik ve temizlik ürünleri 148 650 103 154 513 181 156 528 779 2,6% +1,3% 

13 C22B - Plastik ürünleri 153 356 389 154 149 374 155 353 378 2,6% +0,8% 

14 E38Z - Endüstriyel atık 153 628 622 184 171 811 152 977 374 2,6% -20,4% 

15 C24B - Demir dışı metaller 106 865 740 104 030 029 102 011 506 1,7% -2,0% 

16 C28D - Özel amaçlı diğer makineler 159 417 322 153 503 761 100 694 017 1,7% -52,4% 

17 C22A - Kauçuk ürünleri  95 476 297 92 262 260 96 088 728 1,6% +4,1% 

18 C15Z - Deri, bagaj ve ayakkabı 59 142 137 78 648 257 80 957 804 1,4% +2,9% 

19 C32B - Tıbbi aletler, optik ve diş 51 197 307 52 331 815 58 123 180 1,0% +11,1% 

20 A01Z - Tarım ve hayvancılık ürünleri 34 905 987 37 197 053 55 582 315 0,9% +49,4% 

21 C13Z - Tekstil sanayi ürünleri  42 958 653 41 630 669 51 464 911 0,9% +23,6% 

22 C10H - Muhtelif gıda ürünleri  71 442 608 45 111 592 46 437 073 0,8% +2,9% 

23 C27A - Ev aletleri 42 779 779 34 024 503 40 849 417 0,7% +20,1% 

24 C23A - Cam ve cam ürünleri 37 621 168 42 711 675 40 171 244 0,7% -6,3% 

25 C17A - Kağıt hamuru, kağıt ve karton (mukavva) 44 754 579 41 982 823 38 340 875 0,6% -9,5% 

26 C30A - Gemi ve tekneler 42 652 846 49 235 154 36 863 247 0,6% -33,6% 

27 C23B - İnşaat malzemeleri ve çeşitli mineraller 36 161 720 49 658 351 36 640 094 0,6% -35,5% 

28 C14Z - Giyim eşyaları 38 761 460 35 246 448 35 304 044 0,6% +0,2% 

29 C10K - Hayvan besleme ürünleri 19 762 697 19 856 969 28 235 802 0,5% +42,2% 

30 C28B - Tarim ve ormancılık makineleri 63 669 630 26 015 073 27 892 951 0,5% +7,2% 



 
Askeri araç gereçler hariç, brüt veriler  CAF- FAB, Euro 2017 2018 2019 Dağılım 

Değişim 
2019/2018 

  Toplam 6 699 611 765 5 988 045 937 5 944 274 662 100,0% -0,7% 

31 C19Z - Rafine petrol ürünleri ve kok 46 184 551 87 695 635 27 568 757 0,5% -218,1% 

32 C28C - Makine ve edevatlar 22 695 536 21 137 771 27 275 749 0,5% +29,0% 

33 C26A - Elektronik bileşen ve kartlar  32 964 057 37 920 483 26 467 951 0,4% -43,3% 

34 C11K - İçecekler  19 065 125 22 767 110 25 717 812 0,4% +13,0% 

35 C26C - Telefon ve haberleşme techizatı 56 833 220 56 209 449 18 780 461 0,3% -199,3% 

36 C31Z - Mobilyalar 17 232 714 20 023 065 15 324 666 0,3% -30,7% 

37 C26B - Bilgisayar ve çevre birimleri  15 649 044 14 687 588 14 789 637 0,2% +0,7% 

38 C25B - Kazan sanayi ürünleri  14 755 796 12 217 276 14 535 651 0,2% +19,0% 

39 C32C - Spor malzemeleri, oyun ve oyuncaklar, çeşitli mamul mallar 15 650 899 12 038 046 14 468 856 0,2% +20,2% 

40 C26F - Elektro medikal teşhis ve tedavi cihazları  15 281 114 16 995 433 14 163 835 0,2% -20,0% 

41 C26D - Tüketici pazarına yönelik elektronik ürünler 7 092 629 5 898 818 11 857 838 0,2% +101,0% 

42 C10F - Tahıl ve nişasta ürünleri 10 322 256 9 838 111 11 014 902 0,2% +12,0% 

43 C12Z - İşlenmis tütünler 9 069 354 8 796 513 10 358 698 0,2% +17,8% 

44 C17B - Kağıt ve karton ürünleri 9 372 996 9 607 849 9 387 608 0,2% -2,3% 

45 C10C - Suyu da dahil olmak üzere meyve ve sebze ürünleri 4 389 045 5 888 521 6 168 012 0,1% +4,7% 

46 C32A - Takı ürünleri ve müzik enstrümanları  6 307 138 4 058 790 6 108 039 0,1% +50,5% 

47 C16Z - Ağaç ve ağaç ürünleri 8 399 388 8 488 349 5 907 188 0,1% -43,7% 

48 C10A - Et ve et ürünleri 15 548 983 3 281 513 5 681 996 0,1% +73,2% 

49 J58Z - Yayıncılık ürünleri, yazılım ve programlar  7 331 178 6 001 337 5 409 120 0,1% -10,9% 

50 J59Z - Kayıtlı CD ve DVD 3 113 035 3 654 549 2 861 306 0,0% -27,7% 

51 B08Z - Çeşitli maden ürünleri 2 795 409 2 747 482 2 780 569 0,0% +1,2% 

52 A02Z - Orman ürünleri 4 253 530 3 370 084 2 771 275 0,0% -21,6% 

53 C25A - İnşaat için metal ürünleri 1 591 760 2 903 547 2 736 578 0,0% -6,1% 

54 C30B - Demiryolu ekipmanları 503 038 1 657 980 2 227 726 0,0% +34,4% 

55 C10D - Yağlar, bitkisel ve hayvansal yağlar, küspeler  2 925 472 8 686 938 2 158 183 0,0% -302,5% 

56 R91Z - Antika ve koleksiyon eşyaları  2 560 507 3084328 1751257 0,0% -76,1% 

57 C30E - Bisiklet ve motosikletler 2 097 674 1 860 284 1 715 692 0,0% -8,4% 

58 C26G - Optik ve fotoğraf ekipmanları, manyetik ve optik malzemeler 2 010 276 3 021 737 1 678 974 0,0% -80,0% 

59 C10E - Süt ürünleri ve dondurmalar 4 025 619 3 076 540 1 501 970 0,0% -104,8% 

60 R90Z - Tablo, oyma ve heykeller  1 780 667 1 600 459 1 465 853 0,0% -9,2% 



 
Askeri araç gereçler hariç, brüt veriler  CAF- FAB, Euro 2017 2018 2019 Dağılım 

Değişim 
2019/2018 

  Toplam 6 699 611 765 5 988 045 937 5 944 274 662 100,0% -0,7% 

61 C24C - Döküm ürünleri 3 816 497 1 374 612 1 455 214 0,0% +5,9% 

62 C10G - Unlu mamuller ve makarnalar 1 607 821 2 546 857 1 252 091 0,0% -103,4% 

63 C10B - İşlenmiş balık ve deniz ürünleri 6 620 539 5 568 267 802 378 0,0% -594,0% 

64 A03Z - Balık ve deniz mahsülleri 125 218 255 958 361 506 0,0% +41,2% 

65 C18Z - Baskı ve Röprodüksiyon malzemeleri 21 299 17 269 129 877 0,0% +652,1% 

66 B07Z - Metal cevherleri 15 150 75 208 64 797 0,0% -16,1% 

67 C25C - Silah ve mühimmat 440 184 192 482 24 018 0,0% -701,4% 

68 M74Z - Plak ve fotoğraf filmleri 1 043 4 806 19 293 0,0% +301,4% 

69 M71Z - Plan ve teknik çizimler 513 7 063 5 579 0,0% -26,6% 

70 B05Z - Kömür 0 0 0 0,0% ----- 

71 B06Z - Doğal hidrokarbonlar 45 451 098 0 0 0,0% ----- 

72 S96Z - Saç 0 0 0 0,0% ----- 

 

Kaynak : Fransız Gümrük - http://lekiosque.finances.gouv.fr 
 

 

  



Türkiye’nin Fransa’ya ihracatı 

 
Askeri araç gereçler hariç, brüt veriler  CAF- FAB, Euro 2017 2018 2019 Dağılım 

Değişim 
2019/2018 

  Toplam 7 500 283 869 8 014 958 288 8 732 523 089 100,0% +9,0% 

1 C29A - Otomotiv ürünleri  2 483 988 842 2 695 096 870 2 954 858 034 33,8% +9,6% 

2 C14Z - Giyim eşyaları 1 204 592 793 1 219 869 689 1 301 626 177 14,9% +6,7% 

3 C27A - Ev aletleri 412 824 412 446 549 520 545 907 173 6,3% +22,3% 

4 C29B - Otomobil ekipmanları 482 380 485 534 969 542 516 639 020 5,9% -3,5% 

5 C28A - Genel kullanım için makine ve ekipmanlar 254 869 304 316 810 874 401 164 678 4,6% +26,6% 

6 C13Z - Tekstil sanayi ürünleri  289 427 531 268 765 694 265 538 660 3,0% -1,2% 

7 C25E - Metal çatal-kaşık-bıçak ve diğer malzemeler 186 099 519 193 885 847 229 706 964 2,6% +18,5% 

8 C27B - Ektronik cihazlar  224 123 568 237 834 405 222 276 382 2,5% -7,0% 

9 C22B - Plastik ürünleri 174 764 776 197 630 206 190 923 464 2,2% -3,5% 

10 C10C - Suyu da dahil olmak üzere meyve ve sebze ürünleri 175 672 072 166 011 214 167 374 925 1,9% +0,8% 

11 C23B - İnşaat malzemeleri ve çeşitli mineraller 124 426 013 133 094 065 150 987 059 1,7% +13,4% 

12 C30C - Hava ve uzay aracı yapımı için ürünler 132 645 146 183 238 058 150 390 071 1,7% -21,8% 

13 C24A - Çelik ürünleri  106 713 249 125 154 990 148 371 125 1,7% +18,5% 

14 A01Z - Tarım ve hayvancılık ürünleri 153 889 880 126 615 760 145 547 518 1,7% +15,0% 

15 C24B - Demir dışı metaller 108 654 396 121 722 750 124 136 162 1,4% +2,0% 

16 C26D - Tüketici pazarına yönelik elektronik ürünler 126 910 480 157 834 715 122 651 129 1,4% -28,7% 

17 C31Z - Mobilyalar 101 393 106 100 611 616 105 787 929 1,2% +5,1% 

18 C20A - Temel kimyasal ürünler, azot ürünleri, plastik ve sentetik kauçuk 70 192 674 74 278 451 97 456 111 1,1% 31,2% 

19 C22A - Kauçuk ürünleri  81 822 126 91 887 079 94 018 015 1,1% +2,3% 

20 C28D - Özel amaçlı diğer makineler 52 856 868 63 128 528 73 805 215 0,8% +16,9% 

21 C19Z - Rafine petrol ürünleri ve kok 16 551 193 8 386 544 62 682 115 0,7% +647,4% 

22 C23A - Cam ve cam ürünleri 43 975 056 52 850 023 54 647 906 0,6% +3,4% 

23 C25A - İnşaat için metal ürünleri 22 121 225 28 704 664 43 304 985 0,5% +50,9% 

24 C30A - Gemi ve tekneler 7 401 554 8 311 498 43 227 841 0,5% +420,1% 

25 C15Z - Deri, bagaj ve ayakkabı 31 329 616 33 296 283 40 669 297 0,5% +22,1% 

26 C20C - Muhtelif kimyasal ürünleri 47 997 542 41 656 078 39 331 445 0,5% -5,9% 

27 C26E -  Ölçüm, test ve navigasyon cihazları; saatler  15 211 428 15 817 311 37 693 332 0,4% +138,3% 

28 C17B - Kağıt ve karton ürünleri 30 032 732 31 863 110 37 675 164 0,4% +18,2% 

29 C10H - Muhtelif gıda ürünleri  32 116 081 36 105 479 29 663 994 0,3% -21,7% 

30 C32A - Takı ürünleri ve müzik enstrümanları  25 652 364 24 531 394 28 842 205 0,3% +17,6% 



 
Askeri araç gereçler hariç, brüt veriler  CAF- FAB, Euro 2017 2018 2019 Dağılım 

Değişim 
2019/2018 

  Toplam 7 500 283 869 8 014 958 288 8 732 523 089 100,0% +9,0% 

31 E38Z - Endüstriyel atık 6 499 737 15 409 605 26 749 422 0,3% +73,6% 

32 C25B - Kazan sanayi ürünleri  21 872 935 20 165 617 22 086 707 0,3% +9,5% 

33 C21Z - İlaçlar - farmasötik  17 330 065 21 051 924 21 247 070 0,2% +0,9% 

34 C10B - İşlenmiş balık ve deniz ürünleri 21 041 887 19 832 966 19 828 099 0,2% -0,0% 

35 C32C - Spor malzemeleri, oyun ve oyuncaklar, çeşitli mamul mallar 21 975 684 18 702 116 18 466 219 0,2% -1,3% 

36 C28C - Makine ve edevatlar 15 066 773 16 935 181 18 253 539 0,2% +7,8% 

37 B08Z - Çeşitli maden ürünleri 14 688 896 15 147 492 18 152 591 0,2% +19,8% 

38 C32B - Tıbbi aletler, optik ve diş 20 063 201 14 617 560 16 912 838 0,2% +15,7% 

39 C28B - Tarim ve ormancılık makineleri 16 216 122 15 576 528 16 845 796 0,2% +8,1% 

40 A03Z - Balık ve deniz mahsülleri 17 960 793 17 121 658 16 170 021 0,2% -5,9% 

41 C20B - Parfüm, kozmetik ve temizlik ürünleri 15 299 465 15 382 857 13 817 340 0,2% -11,3% 

42 B07Z - Metal cevherleri 14 434 052 11 940 054 10 462 323 0,1% -14,1% 

43 C30B - Demiryolu ekipmanları 6 119 671 6 810 340 10 006 295 0,1% +46,9% 

44 C10F - Tahıl ve nişasta ürünleri 12 377 033 10 564 027 9 572 403 0,1% -10,4% 

45 C25C - Silah ve mühimmat 9 844 304 8 742 117 8 595 948 0,1% -1,7% 

46 C10A - Et ve et ürünleri 7 522 619 8 506 487 6 631 485 0,1% -28,3% 

47 C10D - Yağlar, bitkisel ve hayvansal yağlar, küspeler  1 595 527 1 091 386 6 405 010 0,1% +486,9% 

48 C16Z - Ağaç ve ağaç ürünleri 3 878 123 6 678 577 6 313 349 0,1% -5,8% 

49 C30E - Bisiklet ve motosikletler 2 939 814 3 880 039 5 709 869 0,1% +47,2% 

50 C11K - İçecekler  3 205 809 3 398 535 5 449 005 0,1% +60,3% 

51 J58Z - Yayıncılık ürünleri, yazılım ve programlar  3 664 548 4 318 809 5 340 554 0,1% +23,7% 

52 C10G - Unlu mamuller ve makarnalar 3 006 008 3 040 745 4 590 844 0,1% +51,0% 

53 C26C - Telefon ve haberleşme techizatı 13 208 177 10 603 264 4 156 316 0,0% -155,1% 

54 C12Z - İşlenmis tütünler 963 943 970 440 3 573 688 0,0% +268,3% 

55 C26A - Elektronik bileşen ve kartlar  1 414 340 1 636 473 3 459 056 0,0% +111,4% 

56 C17A - Kağıt hamuru, kağıt ve karton (mukavva) 4 799 712 4 435 762 2 196 772 0,0% -101,9% 

57 C10E - Süt ürünleri ve dondurmalar 129 059 164 444 1 401 796 0,0% +752,4% 

58 C26B - Bilgisayar ve çevre birimleri  729 205 312 281 844 466 0,0% +170,4% 

59 R90Z - Tablo, oyma ve heykeller  507 503 474 731 839 583 0,0% +76,9% 

60 R91Z - Antika ve koleksiyon eşyaları  524 753 165 671 789 008 0,0% +376,2% 



 
Askeri araç gereçler hariç, brüt veriler  CAF- FAB, Euro 2017 2018 2019 Dağılım 

Değişim 
2019/2018 

  Toplam 7 500 283 869 8 014 958 288 8 732 523 089 100,0% +9,0% 

61 C24C - Döküm ürünleri 104 712 138 959 222 653 0,0% +60,2% 

62 A02Z - Orman ürünleri 30 565 168 801 211 569 0,0% +25,3% 

63 C26F - Elektro medikal teşhis ve tedavi cihazları  142 052 125 587 134 125 0,0% +6,8% 

64 C18Z - Baskı ve Röprodüksiyon malzemeleri 119 072 7 007 79 689 0,0% +1037,3% 

65 C26G - Optik ve fotoğraf ekipmanları, manyetik ve optik malzemeler 328 801 243 261 75 990 0,0% -220,1% 

66 J59Z - Kayıtlı CD ve DVD 31 490 11 420 22 752 0,0% +99,2% 

67 M71Z - Plan ve teknik çizimler 0 0 3 963 0,0% ----- 

68 C10K - Hayvan besleme ürünleri 10 753 73 310 841 0,0% -8617,0% 

69 S96Z - Saç 101 0 0 0,0% ----- 

70 M74Z - Plak ve fotoğraf filmleri 445 0 0 0,0% ----- 

71 B06Z - Doğal hidrokarbonlar 0 0 0 0,0% ----- 

72 B05Z - Kömür 89 0 0 0,0% ----- 

 

Kaynak : Fransız Gümrük - http://lekiosque.finances.gouv.fr 

 

  



Askeri araç gereçler hariç, brüt veriler  CAF- FAB 2017 2018 2019 

  Export→TR Import←TR Export→TR Import←TR Export→TR Import←TR 

Toplam 6 699 611 765 7 500 283 869 5 988 045 937 8 014 958 288 5 944 274 662 8 732 523 089 

A01Z - Tarım ve hayvancılık ürünleri 34 905 987 153 889 880 37 197 053 126 615 760 55 582 315 145 547 518 

A02Z - Orman ürünleri 4 253 530 30 565 3 370 084 168 801 2 771 275 211 569 

A03Z - Balık ve deniz mahsülleri 125 218 17 960 793 255 958 17 121 658 361 506 16 170 021 

B05Z - Kömür 0 89 0 0 0 0 

B06Z - Doğal hidrokarbonlar 45 451 098 0 0 0 0 0 

B07Z - Metal cevherleri 15 150 14 434 052 75 208 11 940 054 64 797 10 462 323 

B08Z - Çeşitli maden ürünleri 2 795 409 14 688 896 2 747 482 15 147 492 2 780 569 18 152 591 

C10A - Et ve et ürünleri 15 548 983 7 522 619 3 281 513 8 506 487 5 681 996 6 631 485 

C10B - İşlenmiş balık ve deniz ürünleri 6 620 539 21 041 887 5 568 267 19 832 966 802 378 19 828 099 

C10C - Suyu da dahil olmak üzere meyve ve sebze ürünleri 4 389 045 175 672 072 5 888 521 166 011 214 6 168 012 167 374 925 

C10D - Yağlar, bitkisel ve hayvansal yağlar, küspeler  2 925 472 1 595 527 8 686 938 1 091 386 2 158 183 6 405 010 

C10E - Süt ürünleri ve dondurmalar 4 025 619 129 059 3 076 540 164 444 1 501 970 1 401 796 

C10F - Tahıl ve nişasta ürünleri 10 322 256 12 377 033 9 838 111 10 564 027 11 014 902 9 572 403 

C10G - Unlu mamuller ve makarnalar 1 607 821 3 006 008 2 546 857 3 040 745 1 252 091 4 590 844 

C10H - Muhtelif gıda ürünleri  71 442 608 32 116 081 45 111 592 36 105 479 46 437 073 29 663 994 

C10K - Hayvan besleme ürünleri 19 762 697 10 753 19 856 969 73 310 28 235 802 841 

C11K - İçecekler  19 065 125 3 205 809 22 767 110 3 398 535 25 717 812 5 449 005 

C12Z - İşlenmis tütünler 9 069 354 963 943 8 796 513 970 440 10 358 698 3 573 688 

C13Z - Tekstil sanayi ürünleri  42 958 653 289 427 531 41 630 669 268 765 694 51 464 911 265 538 660 

C14Z - Giyim eşyaları 38 761 460 1 204 592 793 35 246 448 1 219 869 689 35 304 044 1 301 626 177 

C15Z - Deri, bagaj ve ayakkabı 59 142 137 31 329 616 78 648 257 33 296 283 80 957 804 40 669 297 

C16Z - Ağaç ve ağaç ürünleri 8 399 388 3 878 123 8 488 349 6 678 577 5 907 188 6 313 349 

C17A - Kağıt hamuru, kağıt ve karton (mukavva) 44 754 579 4 799 712 41 982 823 4 435 762 38 340 875 2 196 772 

C17B - Kağıt ve karton ürünleri 9 372 996 30 032 732 9 607 849 31 863 110 9 387 608 37 675 164 

C18Z - Baskı ve Röprodüksiyon malzemeleri 21 299 119 072 17 269 7 007 129 877 79 689 

C19Z - Rafine petrol ürünleri ve kok 46 184 551 16 551 193 87 695 635 8 386 544 27 568 757 62 682 115 

C20A - Temel kimyasal ürünler, azot ürünleri, plastik ve sentetik kauçuk 577 758 614 70 192 674 477 723 062 74 278 451 541 488 857 97 456 111 

C20B - Parfüm, kozmetik ve temizlik ürünleri 148 650 103 15 299 465 154 513 181 15 382 857 156 528 779 13 817 340 

C20C - Muhtelif kimyasal ürünleri 380 442 266 47 997 542 342 232 382 41 656 078 322 890 148 39 331 445 

C21Z - İlaçlar - farmasötik  401 765 851 17 330 065 334 018 104 21 051 924 384 551 252 21 247 070 

C22A - Kauçuk ürünleri  95 476 297 81 822 126 92 262 260 91 887 079 96 088 728 94 018 015 

C22B - Plastik ürünleri 153 356 389 174 764 776 154 149 374 197 630 206 155 353 378 190 923 464 

C23A - Cam ve cam ürünleri 37 621 168 43 975 056 42 711 675 52 850 023 40 171 244 54 647 906 

C23B - İnşaat malzemeleri ve çeşitli mineraller 36 161 720 124 426 013 49 658 351 133 094 065 36 640 094 150 987 059 

C24A - Çelik ürünleri  483 702 349 106 713 249 403 662 004 125 154 990 481 468 289 148 371 125 



Askeri araç gereçler hariç, brüt veriler  CAF- FAB 2017 2018 2019 

C24B - Demir dışı metaller 106 865 740 108 654 396 104 030 029 121 722 750 102 011 506 124 136 162 

C24C - Döküm ürünleri 3 816 497 104 712 1 374 612 138 959 1 455 214 222 653 

C25A - İnşaat için metal ürünleri 1 591 760 22 121 225 2 903 547 28 704 664 2 736 578 43 304 985 

C25B - Kazan sanayi ürünleri  14 755 796 21 872 935 12 217 276 20 165 617 14 535 651 22 086 707 

C25C - Silah ve mühimmat 440 184 9 844 304 192 482 8 742 117 24 018 8 595 948 

C25E - Metal çatal-kaşık-bıçak ve diğer malzemeler 175 527 101 186 099 519 191 296 901 193 885 847 179 344 833 229 706 964 

C26A - Elektronik bileşen ve kartlar  32 964 057 1 414 340 37 920 483 1 636 473 26 467 951 3 459 056 

C26B - Bilgisayar ve çevre birimleri  15 649 044 729 205 14 687 588 312 281 14 789 637 844 466 

C26C - Telefon ve haberleşme techizatı 56 833 220 13 208 177 56 209 449 10 603 264 18 780 461 4 156 316 

C26D - Tüketici pazarına yönelik elektronik ürünler 7 092 629 126 910 480 5 898 818 157 834 715 11 857 838 122 651 129 

C26E -  Ölçüm, test ve navigasyon cihazları; saatler  147 945 524 15 211 428 118 279 530 15 817 311 163 827 632 37 693 332 

C26F - Elektro medikal teşhis ve tedavi cihazları  15 281 114 142 052 16 995 433 125 587 14 163 835 134 125 

C26G - Optik ve fotoğraf ekipmanları, manyetik ve optik malzemeler 2 010 276 328 801 3 021 737 243 261 1 678 974 75 990 

C27A - Ev aletleri 42 779 779 412 824 412 34 024 503 446 549 520 40 849 417 545 907 173 

C27B - Ektronik cihazlar  340 015 625 224 123 568 354 580 272 237 834 405 409 319 287 222 276 382 

C28A - Genel kullanım için makine ve ekipmanlar 538 705 388 254 869 304 464 102 481 316 810 874 564 252 177 401 164 678 

C28B - Tarim ve ormancılık makineleri 63 669 630 16 216 122 26 015 073 15 576 528 27 892 951 16 845 796 

C28C - Makine ve edevatlar 22 695 536 15 066 773 21 137 771 16 935 181 27 275 749 18 253 539 

C28D - Özel amaçlı diğer makineler 159 417 322 52 856 868 153 503 761 63 128 528 100 694 017 73 805 215 

C29A - Otomotiv ürünleri  564 259 552 2 483 988 842 376 013 119 2 695 096 870 315 814 570 2 954 858 034 

C29B - Otomobil ekipmanları 519 812 130 482 380 485 479 043 792 534 969 542 452 054 756 516 639 020 

C30A - Gemi ve tekneler 42 652 846 7 401 554 49 235 154 8 311 498 36 863 247 43 227 841 

C30B - Demiryolu ekipmanları 503 038 6 119 671 1 657 980 6 810 340 2 227 726 10 006 295 

C30C - Hava ve uzay aracı yapımı için ürünler 746 570 949 132 645 146 641 555 385 183 238 058 489 995 210 150 390 071 

C30E - Bisiklet ve motosikletler 2 097 674 2 939 814 1 860 284 3 880 039 1 715 692 5 709 869 

C31Z - Mobilyalar 17 232 714 101 393 106 20 023 065 100 611 616 15 324 666 105 787 929 

C32A - Takı ürünleri ve müzik enstrümanları  6 307 138 25 652 364 4 058 790 24 531 394 6 108 039 28 842 205 

C32B - Tıbbi aletler, optik ve diş 51 197 307 20 063 201 52 331 815 14 617 560 58 123 180 16 912 838 

C32C - Spor malzemeleri, oyun ve oyuncaklar, çeşitli mamul mallar 15 650 899 21 975 684 12 038 046 18 702 116 14 468 856 18 466 219 

E38Z - Endüstriyel atık 153 628 622 6 499 737 184 171 811 15 409 605 152 977 374 26 749 422 

J58Z - Yayıncılık ürünleri, yazılım ve programlar  7 331 178 3 664 548 6 001 337 4 318 809 5 409 120 5 340 554 

J59Z - Kayıtlı CD ve DVD 3 113 035 31 490 3 654 549 11 420 2 861 306 22 752 

M71Z - Plan ve teknik çizimler 513 0 7 063 0 5 579 3 963 

M74Z - Plak ve fotoğraf filmleri 1 043 445 4 806 0 19 293 0 

R90Z - Tablo, oyma ve heykeller  1 780 667 507 503 1 600 459 474 731 1 465 853 839 583 

R91Z - Antika ve koleksiyon eşyaları  2 560 507 524 753 3 084 328 165 671 1 751 257 789 008 

S96Z - Saç 0 101 0 0 0 0 



Fransa’nın 2019 yılında başlıca iş ortakları  

  Fransa’nın müşterileri 2019 %     Fransa’nın tedarikçileri 2019 % 

  İhracat (milyon Euro) 496 792 100,0%     İthalat (milyon Euro) 575 663 100,0% 

1 Almanya 70 103 14,1%   1 Almanya 84 987 14,8% 

2 ABD 42 064 8,5%   2 Çin ve Hong-Kong 54 550 9,5% 

3 İtalya 37 583 7,6%   3 İtalya 43 466 7,6% 

4 İspanya 37 328 7,5%   4 ABD 39 399 6,8% 

5 Belçika 34 295 6,9%   5 Belçika 38 161 6,6% 

6 Birleşik Krallık 33 702 6,8%   6 İspanya 37 118 6,4% 

7 Çin ve Hong-Kong 26 719 5,4%   7 Hollanda 25 370 4,4% 

8 İsviçre 17 772 3,6%   8 Birleşik Krallık 21 207 3,7% 

9 Hollanda 17 570 3,5%   9 İsviçre 14 741 2,6% 

10 Polonya 10 234 2,1%   10 Polonya 11 849 2,1% 

11 Singapur 8 680 1,7%   11 Japonya 10 455 1,8% 

12 Japonya 7 719 1,6%   12 Türkiye 8 806 1,5% 

13 Portekiz 7 142 1,4%   13 Rusya 8 659 1,5% 

14 Türkiye 5 944 1,2%   14 Çek Cumhuriyeti 7 999 1,4% 

15 Rusya 5 610 1,1%   15 İrlanda 7 588 1,3% 

16 İsveç 5 408 1,1%   16 Portekiz 6 989 1,2% 

17 Hindistan 5 359 1,1%   17 Suudi Arabistan 6 572 1,1% 

18 Güney Kore 5 194 1,0%   18 Hindistan 6 323 1,1% 

19 Cezayir 4 925 1,0%   19 İsveç 6 292 1,1% 

20 Fas 4 766 1,0%   20 Avusturya 6 064 1,1% 

  Diğer 108 675 21,8%     Diğer 129 068 22,4% 

 
Türkiye, Fransa'nın müşteri ülkeleri arasında 14. sırada yer alarak, Portekiz’in altında yer aldı. (sırasıyla ABD, Çin, Singapur ve Japonya'dan sonra % 1,2 pay ile AB ve 
İsviçre dışındaki 5. müşteri ülke olarak değişmedi) Fransa'nın tedarikçi ülkeleri arasında ise 12. sırada yer alarak Rusya'nın üstüne geldi. (sırasıyla % 1,5 pazar payı ile 
Çin, ABD ve Japonya'dan sonra AB ve İsviçre dışındaki 4. tedarikçi ülke olarak, +0,1 puan)  
 

 

Kaynak : Fransız Gümrük - http://lekiosque.finances.gouv.fr 
 


